

Westenholz & Sander Ejendomme ApS

**De Thygesons Alle 7
8740 Brædstrup**

CVR-nr. 29 21 53 08

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 02/02 2019

Peter Pørtner Voldby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Westenholz & Sander Ejendomme ApS
De Thygesons Alle 7
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 29 21 53 08
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Horsens

Direktion

Peter Pørtner Voldby, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueforvaltning med speciale i ejendomme, udlejning heraf samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 3.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 708.138, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 6.686.196.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet prioritetsgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		584.434	215.817
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>620.289</u>	<u>2.250.000</u>
Resultat før finansielle poster		1.204.723	2.465.817
Finansielle indtægter		0	252.841
Finansielle omkostninger	1	<u>(296.933)</u>	<u>(181.467)</u>
Resultat før skat		907.790	2.537.191
Skat af årets resultat	2	<u>(199.652)</u>	<u>(560.412)</u>
Årets resultat		<u>708.138</u>	<u>1.976.779</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>708.138</u>	<u>1.976.779</u>
		<u>708.138</u>	<u>1.976.779</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	<u>23.195.000</u>	<u>20.050.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>23.195.000</u>	<u>20.050.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>23.195.000</u>	<u>20.050.000</u>
Andre tilgodehavender		<u>7.500</u>	<u>28.288</u>
Tilgodehavender		<u>7.500</u>	<u>28.288</u>
Likvide beholdninger		<u>907.062</u>	<u>20.314</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>914.562</u>	<u>48.602</u>
Aktiver i alt		<u>24.109.562</u>	<u>20.098.602</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		6.561.196	5.853.058
Egenkapital	4	6.686.196	5.978.058
Hensættelse til udskudt skat		1.464.600	1.320.300
Hensatte forpligtelser i alt		1.464.600	1.320.300
Gæld til realkreditinstitutter		14.319.548	9.949.599
Anden gæld		200.000	200.000
Deposita		376.578	408.301
Langfristede gældsforpligtelser	5	14.896.126	10.557.900
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	495.000	410.000
Kreditinstitutter		0	1.325.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.375	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		296.482	0
Selskabsskat		179.492	184.140
Anden gæld		57.291	322.677
Kortfristede gældsforpligtelser		1.062.640	2.242.344
Gældsforpligtelser i alt		15.958.766	12.800.244
Passiver i alt		24.109.562	20.098.602
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	5.853.058	5.978.058
Årets resultat	0	708.138	708.138
Egenkapital 31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>6.561.196</u>	<u>6.686.196</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	296.933	181.467
	<u>296.933</u>	<u>181.467</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	55.352	65.208
Årets udskudte skat	144.300	495.204
	<u>199.652</u>	<u>560.412</u>
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>13.979.463</u>
Kostpris 1. januar 2018		13.979.463
Tilgang i årets løb		2.524.711
		<u>16.504.174</u>
Kostpris 31. december 2018		16.504.174
Værdireguleringer 1. januar 2018		6.070.537
Årets værdireguleringer		620.289
		<u>6.690.826</u>
Værdireguleringer 31. december 2018		6.690.826
		<u>23.195.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		23.195.000

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 6 % og 12 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 4 % og 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 4 % og 8 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2018 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5 % - 7 %. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,5 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,00	5,50	6,00
Dagsværdi	25.522.000	23.195.000	21.257.000
Ændring i dagsværdi	2.327.000	0	(1.938.000)

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld			
	Gæld 1. januar 2018	31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.359.599	14.814.548	495.000	11.850.000
Anden gæld	200.000	200.000	0	0
Deposita	408.301	376.578	0	0
	10.967.900	15.391.126	495.000	11.850.000

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PEJA Ejendomsinvest ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2017 og frem.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 14.815, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 23.195.